Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 "Средняя общеобразовательная школа №3" города Чебоксары Чувашской Республики

	наименование организации

	ПРИКАЗ

	15.02.2023 г.

	33

	дата приказа

	№ приказа

Об утверждении локальных актов
  МБОУ «СОШ №3 г. Чебоксары»

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденный приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897; Федеральным государственным образовательным стандартом среднего  (полного) общего образования (с изменениями) от 17.05.2012 №413, на основании учебно - методических материалов для реализации образовательной деятельности в классах «психолого - педагогической направленности», разработанных Министерством просвещения Российской Федерации Федеральным государственным автономным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации»

приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о профильном психолого-педагогическом классе МБОУ «СОШ № 3»
г. Чебоксары;
1.2. Положение о сетевой форме реализации образовательной программы психолого- педагогического класса МБОУ «СОШ № 3» г. Чебоксары;
1.3. Положение об индивидуальном отборе в профильные психолого-педагогические классы МБОУ «СОШ № 3» г. Чебоксары;
1.4. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися сетевой образовательной программы внеурочной деятельности в профильном психолого- педагогическом классе МБОУ «СОШ № 3» г. Чебоксары.
2. Указанные в п.1 положения, Беляевой Ю.А., инженеру разместить на сайте школы в срок до 22.02.2023 г.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кузнецову Л.Н., заместителя директора.

Директор  школы                                                                      Н.И.Степанова
        должность                                                                  подпись                                         ФИО (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлена:

	№
	Ф. И.О. работника
	Подпись
	Дата

	1
	Кузнецова Л.Н.

	2
	Беляева Ю.А.